News Release
2022 年 6 月 10 日

各 位

  公益財団法人 北陸銀行奨学助成財団

 公益財団法人北陸銀行奨学助成財団（理事長 庵 栄伸）は、富山県美術館の常設展示作品

などを紹介したガイドブックを下記のとおり寄贈しました。

 記

１．ガイドブック名

｢富山県美術館 中学生のためのミュージアムガイド｣

２．内  容

美術館への理解を深めるとともに、優れた美術作品を鑑賞する一助として活用いただくも

ので、現在、富山県美術館に展示されている作品の紹介や鑑賞方法について解説しておりま

す。

同美術館に編集・執筆いただき、中学生にわかりやすい表現で説明しております。

３．寄 贈 先

  富山県教育委員会

富山県内全中学校(76 校)、全義務教育学校(3校）、

および全特別支援学校(16 校）の 1 年生全員（約

9,000 人）と 1 年生担任教師等に配布され、活用さ

れます。

このガイドブックは、1993 年に当財団設立 30 周

年を記念し第 1 冊目を刊行して以来毎年寄贈を行っ

ており、今年度で 30 回目の寄贈となります。

また本件は国連が提唱する SDGs（持続可能な開発目標）の目標 4「質の高い教育をみんな

に」の視点を踏まえており、引き続き CSR 活動に積極的に取り組んでまいります。

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

公益財団法人 北陸銀行奨学助成財団事務局  TEL(076)423-7111

｢中学生のための美術館ガイドブック｣寄贈のご案内

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

「富山県美術館 中学生のためのミュージアムガイド」